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کبر قاضی زاده در گفت وگو با»آرمان ملی«: علی ا
رسانه ها در ایران نیاز به قدرت 

رقابت دارند

در حالی  دیروز چهارشنبه روز  »آرمان ملی«: 
خبرنگار بود که مطبوعات کشور در دهه های اخیر 
با چالش های جدی مواجه بوده اند. چالش هایی 
که در زمینه های اقتصادی و سیاسی بیشتر مشهود 
بوده است.»آرمان ملی« برای بررسی چالش های 
کبر قاضی زاده،  امروز رسانه های کشور با دکتر علی ا
پیشکسوت عرصه رسانه گفت وگو کرده که در ادامه 
می خوانید.قاضی زاده در این زمینه معتقد است: 
رسانه ها بدون بهره وری از یک جامعه آزاد قادر نیستند 
آزادانه تبادل فکر و جامعه را هدایت کنند یا حرف مردم 
را انعکاس دهند. در شرایط کنونی واقعیت غیر قابل 
انکار این است که فضای مجازی و ابزارهای ارتباطی 
نوین کار رسانه ها را به صورت عام و صداوسیما را به 
صورت خاص تحت تأثیر قرار داده است. شبکه های 
اجتماعی در سال های اخیر  با رسانه ملی و دیگر 
رسانه ها رقابت کرده و در این رقابت نیز موفقیت آمیز 
کرده است. به همین دلیل باید ورود شبکه  عمل 
های اجتماعی به ایران را در وضعیت رسانه های 
کشور مهم قلمداد کرد به شکلی که فعالیت رسانه را 
تحت تأثیر قرار داده است. وی ادامه داد: در گذشته 
عنوان می کردند رادیو ایران مخاطبان زیادی دارد و 
مخاطبان به اخبار،برنامه های رادیویی و موسیقی آن 
گوش می دهند و از برنامه های آن رضایت دارند. این 
وضعیت درباه روزنامه ها نیز وجود داشت.به عنوان 
مثال روزنامه ای که200 هزار تیراژ دارد که این وضعیت 
نشان می دهد200 هزار نفر مطالب این روزنامه را 
دنبال می کنند و آن را قبول دارند.این در حالی است 
که در شرایط کنونی چنین وضعیتی برای برنامه های 
تلویزیون و رادیو وجود ندارد. این در حالی است که ما 
آمار دقیقی از میزان مخاطبان تلویزیون و رادیو نداریم 
و مشخص نیست که میزان استقبال از برنامه های 
گر به اطراف خود نگاه  تلویزیونی به چه صورت است.ا
کنیم متوجه می شویم که میزان مخاطبان صداوسیما 
زیاد امیدوارکننده نیست.این پیشکسوت عرصه رسانه 
تصریح کرد:در دهه های گذشته صداوسیما به عنوان 
رسانه ملی مرجعیت داشت در حالی که در شرایط 
کنونی این مرجعیت  دچار  آسیب شده است. با این 
وجود باید بپذیریم که صداوسیما یک رسانه است و با 
توجه به دغدغه هایی که مدیران آن دارند فعالیت می 
گر بولتن وزارت راه و شهرسازی را در نظر بگیریم  کند.ا
باید آن را هم یک رسانه در نظر گرفت. اینکه یک رسانه 
به چه شیوه ای عمل می کند باعث نمی شود از معنای 
رسانه بودن خود فاصله بگیرد. صداوسیما به هر حال 
یک رسانه است.رسانه دارای تعریفی مشخص است.
رسانه در مرحله نخست باید تولیدات خبری داشته 
باشد،دوم اینکه مخاطب داشته باشد و سوم اینکه 
مطالب دلخواه مخاطب را منتشر کند.صدا وسیما 
یک رسانه به شمار می رود اما رسانه ای نیست که 
همه جمعیت کشور به آن اعتماد داشته  و مخاطب 
آن باشند.تنها بخشی از جامعه  مرجعیت  این رسانه 
پرهزینه را پذیرفته اند و آن را رسانه خود می دانند.
به هر حال باید بپذیریم که صداوسیما یک رسانه 
پرخرج و پرهزینه است که سالانه بودجه بسیار زیادی 
را به خود اختصاص می دهد.وی درباره چالش های 
رسانه های مکتوب نیز خاطرنشان کرد:مطبوعات 
و روزنامه نگاران ما به همین دلیل نمی توانند رقابت 
کنند رشد نمی کنند و در نتیجه نمی توانند مخاطب 
پیدا کنند. از سوی دیگر چون مردم به مطبوعات 
گهی بگیرند و  توجه ندارند روزنامه ها نمی توانند آ
فروش داشته باشند. مطبوعات خصوصی در تمام 
دنیا روی پای خود می ایستند. سال هاست که می گویم 
مطبوعات و رسانه ها در جهان، پیش از هرکاری، یک 
بنگاه اقتصادی هستند و باید بتوانند خودشان را 
بچرخانند. اصلا نمی توانم تصور کنم روزنامه نگاری به 
این نقطه برسد که ما بنشینیم و آه بکشیم تا مردم یا 

دولت به ما کمک کنند.

زهرا نژادبهرام در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

پزشکیان باید پزشکیان باید 
 

در کابینه در کابینه عدالت جنسیتیعدالت جنسیتی  
را رعایت کندرا رعایت کند

آرمان ملی- احسان انصاری: مطالبات زنان از دولت پزشکیان جدی 
است و زنان جامعه که در دولت های گذشته هزینه های زیادی از نظر 
اقتصادی و اجتماعی پرداخت کرده اند به حضور جدی در مدیریت کشور 
وزهای اخیر  و تحقق مطالبات خود هستند. این در حالی است که در ر
گمانه زنی های مختلفی درباره احتمال حضور زنان در سمت های مختلف 
کابینه وجود داشته است. »آرمان ملی« برای تحلیل و بررسی این موضوع 
با دکتر زهرا نژاد بهرام، فعال حوزه زنان و عضو سابق شورای شهر گفت وگو 
کرده است. او معتقد است: دولت پزشکیان در بستر تحولات سخت و 
دشوار سیاسی و اجتماعی و اقتصادی آماده ایفای نقش می شود دولتی 
که بر آمده از دغدغه های مردمانی است که سال های سخت پس از خروج 

آمریکا از برجام را تجربه کردند. دولتی که بر ای مرهم و ارائه راهکار مناسب 
برای دردهای ناشی از جراحی اقتصادی بر پیکر مردمانش آماده می شود. 
در چنین شرایطی شیوه ای که مسعود پزشکیان برای معرفی وزرای خود 
انتخاب کرده است برای اولین بار است که در کشور اجرا می شود و از 
رهگذر کارگروه های ذکر شده بهترین نتیجه به دست می آید. امیدواری که 
وجود دارد این است که دولت پزشکیان رویکرد متفاوتی نسبت به زنان در 
پیش بگیرد. دولتی که آرای خود را از زنان و مردان این سرزمین به دست 
آورده نیازمند ایجاد فرصت های برابر برای تصمیم گیری و تصمیم سازی 
کنون  است. زنان این سرزمین با بالندگی و توانمندی و دانش کسب شده ا

آماده تصمیم گیری هستند. در ادامه این گفت وگو را می خوانید. 

فقر در دولت سیزدهم زنانه تر شد

دولت پزشکیان باید پرچمدار مطالبات زنان باشد

   مطالبات زنان در دولت سیزدهم به چه میزان محقق 
شد و چه میراثی در این زمینه به پزشکیان رسید؟

دولت سیزدهم مشخصا درباره زنان وعده ای نداده بود 
امــا انتظار می رفت باتوجه به اینکه رئیس دولت سیزدهم 
وعده ایجاد ســالی یک میلیون شغل را داده بود و همچنیــن 
اعلام کرده بود که سالی یک میلیون مسکن ایجاد می کند، 
که  رویکردهای مشــخصی نیز نسبت به زنان داشــته باشد، چرا
کنون نرخ بیکاری زنــان  نیمــی از جمعیت زنان هســتند. هم ا
تحصیلکرده دو برابر مردان تحصیلکرده است و در کل هم 
خ بیکاری زنان همیشه دو برابر مردان بوده است.  سهم  نر
زنان از این وعده یك میلیون شغل ظاهرا مورد نظر نبوده 
که بیکاری زنان همچنان روبه رشد است. امروزه  است، چرا
نرخ اشــتغال زنان حدود ۱۴ درصد اســت در حالی که در پایان 

دولت آقای روحانی نرخ اشــتغال بین ۱۵ تا ۱۶ درصد بود. 

میزان مدیران زن نزدیک به 2۵ تا 2۶ درصد بود که در 
بخش های مختلف سازمان های دولتی و دستگاه های 
اداری فعالیت می کردند، اما متاسفانه در دولت سیزدهم 
این به نرخ ۵ الی ۶ درصد رسید. با توجه به جراحی اقتصادی 
و اقدامات نابهنگامی که در حوزه اقتصاد صــورت گرفت 
خ تورم بین ۴0 تا ۵0 درصد در کشــور و افزایش  و افزایش نــر
نرخ دلار تا ۶0 هزار تومان و ۱0 برابر شــدن نرخ مسکن نسبت 
به سال ۱۴00 فشار معیشت کمر خانوار را خم کرد. در چنین 
شرایطی یکی از بخش هایی که در این میان هزینه بسیار 

داد زنان بودند. 
اینها هم زنان سرپرست خانوار و هم زنانی که در خانواده 
که حداقل معیشــت را هم نمی توانســتند  زندگی می کردند چرا
برای خانواده خودشان تامین کنند یعنی بیش ترین هزینه 
را زنان می پردازنــد و در واقع خانوارها می پردازند. در این 
با  ارتباط  در  ســیزدهم  دولت  نقش  بخواهیم  گر  ا راستا 
زنان را در حــوزه رفاه، تامین معیشت، مســکن و بهداشت 
بســنجیم می توانیم بگوییم که فقر زنانه تر شــده است و این 
بزرگ تریــن علامتی بود که دولت سیزدهم به جامعه داد. 
ناامنی اجتماعی که ناشی از حضور گشت ارشاد در خیابان 
هاست برجسته ترین رفتاری بود که نسبت به زنان در دولت 
سیزدهم دیده شد که خود موید نوعی ناامنی اجتماعی برای 
که تشدید فشارها منجر به بروز خشونت به  زنان است، چرا
همه و افزایش آن می شود، اعم از با حجاب یا بدون حجاب. 

وه درباره انتخاب اعضای     با توجه به تشکیل کارگر
دولت  از  انتظاری  چه  آینده  دولت  مدیران  و  کابینه 

چهاردهم در حوزه زنان دارید؟
من معتقدم دولت پزشکیان در بستر تحولات سخت 
و دشوار سیاسی اجتماعی و اقتصادی آماده ایفای نقش 
می شود دولتی که بر آمده از دغدغه های مردمانی است 
که سال های سخت پس از خروج امریکا از برجام را تجربه 
که بر ای مرهم و ارائه راهکار مناسب برای  کردند. دولتی 

دردهای ناشی از جراحی اقتصادی بر پیکر مردمانش آماده 
می شود. در چنین شرایطی شیوه ای که مسعود پزشکیان 
برای معرفی وزرای خود انتخاب کرده است برای اولین بار 
است که در کشور اجرا می شود و از رهگذر کارگروه های ذکر 
شده بهترین نتیجه به دست می آید. امیدواری که وجود 
دارد این است که دولت پزشکیان رویکرد متفاوتی نسبت 
به زنان در پیش بگیرد. دولتی که آرای خود را از زنان و مردان 
این سرزمین به دست آورده نیازمند ایجاد فرصت های برابر 
برای تصمیم گیری و تصمیم سازی است. زنان این سرزمین 
کنون آماده  با بالندگی و توانمندی و دانش کسب شده ا
تصمیم گیری هستند. این دولت که در بستر چنین مطالباتی 
توانسته راه خود را بگشاید باید با نگاهی دیگر تدارك لازم 
برای مشارکت را فراهم کند. بی توجهی به هر یك از موارد 
کامی مردمانی که با امید صندوق رای را  ذکر شده، یعنی نا
به امید مأمنی مطمئن و دور از خشونت برای بیان نظرات و 
خواسته های شان انتخاب کرده اند. از این رو حضور زنان در 
بالاترین رده های سیاستگذاری و کابینه این دولت یعنی باور 
به نقش موثر زنان در ایجاد دولت ترمیم و اصلاح است. دولت 

آرمان ملی:دکتر فرشاد مومنی، استاد اقتصاد 
دانشگاه علامه طباطبایی و دکتر حسن راغفر، استاد 
اقتصاد دانشگاه الزهرا)س(، با انتشار سومین نامه 
، با بیان انتقاداتی  سرگشاده خود به رئیس جمهور
نسبت به عملکرد یک ماهه گذشته رئیس جمهور و 
کید کردند: از انجام برنامه های  طرح پیشنهاداتی، تا
اقتصادی 3۵ سال گذشته که موجبات مشقت و 
رنج های دامنه دار بر مردم بوده اند تبری جویید و 
عاملان و مجریان آنها را از معتمدین خود قرار ندهید.
این کاری است که به تغییر ریل اقتصاد کشور منجر 
می شود و تنها از این طریق می توانید فرصت های 
رشد و بهبود وضعیت اقتصادی کشور را امکانپذیر 
که به دفتر روزنامه  کنید. در بخشی از این نامه 
»آرمان ملی« ارسال شده است آمده است: این 
سومین نامه ما خطاب به حضرتعالی پس از احراز 
مقام ریاست جمهوری است که متاسفانه بر خلاف 
وعده ها و تعهداتی که در زمینه تعامل مستمر و 
کنشگران دلسوز ملی  سازنده با اندیشه ورزان و 
کنش مشخصی درباره مفاد  کنون هیچ وا داشتید، تا
آنها و پیشنهادات راهگشای ارائه شده مشاهده 
گرچه رویدادهای غیرمترقبه فرصت  نشده است. ا
کافی برای داوطلبین رقابت های ریاست جمهور به 
منظور ارائه برنامه کاری مشخص برای مواجهه با 
کنون یک ماه و یک  مسائل کشور فراهم نیاورد اما ا
هفته از انتخاب جنابعالی به عنوان رئیس قوه اجرایی 
کشور سپری شده است و تا این لحظه نه درکی از 
چگونگی تغییر ریل اداره کشور در ساحت اندیشه 
ح شده و نه برنامه  و عمل از جانب جنابعالی مطر
، چندوجهی و  ای برای عبور از بحران های پرشمار
گونی که به ارث برده اید ارائه شده است.حتی  گونا

گر عالی ترین اندیشه ها و برنامه های تحوّل و تغییر  ا
ریل اقتصاد کشور را در دستورکار خود داشته باشید، 
اما کارگزارانی بی تناسب با این آرمان ها، اندیشه ها 
و وعده ها انتخاب کنید نتیجه دولت چهاردهم در 
گیر ملی  همان سال نخست منجر به سرخوردگی فرا
خواهد شد. انتخاب های اخیر جنابعالی از سوی 
گاه، عالم و دلسوز کشور و حامیان  بسیاری از افراد آ
حضرتعالی با انتقادهای صریح مواجه شده است. 
باید توجه داشته باشیم که گزینش برخی حامیان و 
عاملان شوک درمانی های سال های اخیر به عنوان 
همکار نزدیک خود، فی نفسه یک خلف وعده بزرگ 
 ، است. با کمال تاسف، به رغم وعده های پرشمار
برای  تمهیدی  هیچ  عمل  در  همچنان  کنون  تا
مشارکت مردم در شکل بخشی به سرنوشت سیاسی 
و اقتصادی خود از جانب جنابعالی اندیشیده و اعلام 
نشده است و این در حالی است که مردم در انتظار 
ارائه راه حل های عملی از جانب دولت هستند.

کنون بر اساس نکات فوق چند پیشنهاد مشخص  ا
تقدیم می شود:

 انتخاب اعضای کابینه خود را در یک فرایند 
شفاف - و نه در پشت دربهای بسته و پستوهای 
کانونهای قدرت- ثروت- و با دریافت آرا مردم و 
مشارکت سازمان های مردم نهاد انجام دهید که 
مردم احساس کنند که مطالبه شما از مردم فقط رای 
در زمان انتخابات نبوده است و پس از کسب قدرت 
هم شنوای نظرات و پیشنهادات آنها هستید. به 
این منظور پیشنهاد می شود که رابطه مردم با نهاد 
ریاست جمهوری به یک رابطه ساختاری و نهادمند 
تبدیل شود تا از میزان نفوذ خواص کانون های قدرت 
ثروت در چینش مسئولین دولت چهاردهم بکاهد. 

 هیچ انگیزه ای برای سبک کردن مشقت ها از 
دوش مردم و تحمیل نکردن تکلیفی که متوجه آنان 
نیست، موجب امید و خوشگمانی در مردم نیست. 
بنابراین از انجام برنامه های اقتصادی 3۵ سال 
گذشته که موجبات مشقت و رنج های دامنه دار بر 
مردم بوده اند تبری جویید و عاملان و مجریان آنها را 
از معتمدین خود قرار مدهید. این کاری است که به 
تغییر ریل اقتصاد کشور منجر می شود و تنها از این 

طریق می توانید فرصت های رشد و بهبود وضعیت 
اقتصادی کشور را امکانپذیر کنید.

درآمدهای حاصل از فروش منابع طبیعی 
متعلق به مردم است؛ نه تنها به شهروندان کنونی 
بلکه به نسل های آتی. از این رو تنها راه عادلانه 
بهره گیری از سرمایه های طبیعی کشور تبدیل آنها به 
اَشکال دیگر سرمایه است. سرمایه های زیرساختی- 
جاده ها، ارتباطات، حمل و نقل، انرژی؛ سرمایه های 
انسانی- آموزش، سلامت، تحقیقات؛ محیط زیست؛ 
و تولید صنعتی است که خلق شغل و ارزش افزوده و 
جلب سرمایه گذاری می کند و به دنبال آن موجبات 
بهبود وضع معیشت مردم و اصلاح امور و اخلاق 

در جامعه فراهم می شود. 
 اصلاح نظام مالیاتی از عمده مصادیق اصلاح 
که به دلیل رشد  نظام تخصیصی در کشور است 
فرصت های فساد و افزونه خواهی اصحاب قدرت 
-ثروت و نفوذ خواص، نظام تخصیص منابع در کشور 
را به زیان مردم و به کام خواص دچار آسیب های 
ک کرده است و نیز دولت را از دریافت منابع  هولنا

الزم برای سرمایه گذاری در زیرساخت های عمومی 
کشور و انجام تعهدات دولت در قانون اساسی محروم 
کید می شود که سازمان امور  کرده است. پیشنهاد تا
مالیاتی کشور برای مصون ماندن از نفوذ اصحاب 
قدرت و ثروت به عنوان یکی از سازمان های زیر نظر 

مستقیم رئیس جمهور تبدیل شود.
 بازآرایی نظام پولی کشور نیز در این راستا از 
کنون مطلع شده  اولویت ویژه برخوردار است، لابد تا
اید که طی دو سال گذشته، گستره بساط ها و زیاده 
خواهی های یک بانک خصوصی معین سهمی 
بالغ بر ۵0 درصد از رشد پایه پولی کشور را به عهده 
داشته است. بنابراین اصلاح نظام بانکی، یکی دیگر 
از اقدامات اساسی و ضروری برای تغییر ریل اقتصاد 
کشور به سمت یک اقتصاد مردمی است. نظام بانکی 
باید از کانونی که منابع خرد مردم را تجهیز می کند 
و آنها را در اختیار خواص و نهادهای قدرت ثروت 
برای واردات کالاهای لوکس، و ترویج فعالیت های 
نامولد قرار می دهد خودداری کند و منابع مردم را 
مصروف توسعه، تولید و ایجاد اشتغال در جامعه 

کند. بانک ها باید از بنگاهداری پرهیز کنند و همه 
ظرفیت های خود را مصروف ماموریت اصلی خود 
یعنی تجهیز منابع خرد مردم و هدایت آن به سمت 

تولید کنند.
   از جمله روندهای مخربی که باید هرچه سریعتر 
بر اساس یک برنامه مشخص با همکاری نهادهای 
نظارتی ذیربط متوقف شود حضور  برخیر نهادهای 
کمیتی فعال در حوزه های مختلف اقتصاد است.  حا
باید به نحوی مقید و محدود شود که ظرفیت های 
حضور واقعی بخش خصوصی مولد و نه دلال مسلک 

و واردات پیشه امکانپذیر شود. 
 ضرورت متوقف ساختن روندهای فزاینده 
نابرابرهای ناموجه به ویژه با عبرت از تجربه دولت 
کت برای  های نهم و دهم که دم از عدالت زدند و فلا
مردم و درماندگی برای تولیدکنندگان و مالیه دولت 
پدید آوردند از جمله ضرورت های سرنوشت ساز بر 

اساس وعده ها و تعهدات جنابعالی است.
حتما استحضار دارید که دستور کار فوری شما 
تدوین بخشنامه بودجه و تمهید لایحه مربوطه 
برای سال ۱۴0۴ است. قطعا مستحضر هستید که 
حسب قانون بودجه سالانه برنامه یکساله دولت 
در چارچوب برنامه میان مدت کشور است. بودجه 
سند عریان نحوه نگاه حکومت به مردم و حقوق 
آنهاست و نخستین آزمون عملی شما در جهت 
گر یک  پیگیری وعده های انتخاباتی به شمار می رود ا
بازآرایی سیستمی در باب اولویت ها و جهت گیری ها 
و تخصیص ها در این سند مشاهد نشود نمی توان به 
تحقق وعده ها و تعهدات شما مربوط به تغییر ریل 
اقتصاد و ترجیح منافع ملی به منافع ویژه خواران 

امیدوار ماند.

دولــت ســیزدهم مشــخصا دربــاره زنــان 
وعــده ای نــداده بــود امــــا انتظــار می رفــت 
باتوجــه بــه اینکــه رئیــس دولــت ســیزدهم 
وعده ایجاد ســالی یک میلیون شغل را داده 
بود و همچنیــن اعلام کرده بود که سالی یک 
میلیون مسکن ایجاد می کند، رویکردهای 
مشــخصی نیز نسبت به زنان داشــته باشد، 
که نیمــی از جمعیت زنان هســتند. هم  چرا
خ بیکاری زنــــان تحصیلکــرده دو  کنون نــر ا
برابر مردان تحصیلکرده اســت و در کل هم 
خ بیــکاری زنان همیشــه دو برابــر مردان  نر

بوده است

مــن معتقــدم دولــت پزشــکیان در بســتر 
تحولات سخت و دشوار سیاسی و اجتماعی 
و اقتصــادی آمــاده ایفــای نقــش می شــود 
دولتی که بر آمــده از دغدغه های مردمانی 
اســت که ســال های ســخت پــس از خروج 
آمریکا از برجــام را تجربــه کردنــد. دولتی که 
بــر ای مرهــم و ارائــه راهــکار مناســب بــرای 
دردهای ناشی از جراحی اقتصادی بر پیکر 

مردمانش آماده می شود

در سومین نامه سرگشاده مومنی و راغفر به پزشکیان عنوان شد

انتقادهای جدی انتقادهای جدی 
و   پیشنهاد های اولویت دارو   پیشنهاد های اولویت دار

اول پزشکیان باید در نمایندگی نیمی از جامعه یعنی زنان 
گر نبود تلاش های زنان و مردان برای  که ا پرچمدار باشد، چرا
موفقیت ایشان در انتخابات چهاردهم ریاست جمهوری چه 
در عرصه رای دهندگی و چه در عرصه آماده سازی جامعه 
برای ارائه رای و چه در تبلیغ برای اقبال به سوی پزشکیان 

شاید شرایط تغییر می کرد. 

   دولت پزشکیان باید چه اولویت هایی در حوزه زنان 
در پیش بگیرد؟

دولت اول پزشکیان باید در بستری شکل بگیرد که امید 
را ناامید نکند. این دولت یقینا می د اند که طی سه سال 
گذشته چه سختی بر زنان این سرزمین وارد آمده است. از 
تحمل فشار اقتصادی و گسترش فقر گرفته تا آسیب های 
اجتماعی به بهانه های مختلف نظیر گشت ارشاد. از زنانه 
گرفته تا نداشتن نمایندگانی پویا و موثر برای  شدن فقر 
کامی های  ح مسائل مبتلابه در عرصه تصمیم گیری، از نا طر
گرفته تا  جست وجوی شغل برای دختران و زنان جوان 
نداشتن فرصت های امید به آینده. از فیلترینگ گرفته که 
فرصت های خوداشتغالی را نیز از آنها سلب کرده تا بی توجهی 
به ایجاد امکانات لازم برای حضور موثر اجتماعی و سیاسی. 
و  موثر  مشارکت  نیازمند  وی  کابینه  شرایطی  چنین  در 
چشمگیر زنان است. زنانی که دوشادوش مردان در عرصه 
رای دهندگی و رای گیرندگی فعالیت کردند تا دولت عدالت 
و انصاف را روی کار بیاورند و یقینا نگاه منصفانه نخستین 
تصویر این دولت خواهد بود و آن شکل نمی گیرد مگر با 
مشارکت همه نمایندگان جامعه در نسبتی متناسب. امروز 
چشم های امید نزدیك به ۵0 درصد افراد واجد شرایط برای 
رای دهندگی که پای صندوق های رای حاضر شدند و نزدیك 
به ۱7 میلیون نفر آنها به پزشکیان رای دادند در این است 
که تصویر کابینه را برآیند مطالبات خود ببینند. این مهم به 
معنای آن است که حدود ۵0 درصد از این واجدان شرایط 
گرچه مطالبات بر زمین مانده شان  به صندوق نیامدند، ا
همچنان باقی است. نیمی از جمعیت حضور نیافته به  طور 
تقریب زنان هستند پس دولت پزشکیان باید پاسخگوی 
آنان نیز باشد حتی پاسخگوی زنانی که به رقیب ایشان رای 
دادند. عینی کردن عدالت جنسیتی و انصاف، نخستین 
نشانه اش در ترکیب کابینه است وگرنه بی پاسخی به آرا یقینا 

امید ها را با رگه هایی از ناامیدی همراه می کند. 

   با توجه به شرایط موجود به چه میزان نسبت به تغییر 
وضعیت زنان در مدیریت کشور خوشبین هستید؟

واقعیت این است که ما با یک قصور در نادیده گرفتن زنان 
در حوزه های مدیریتی در گذشته روبه رو شدیم. 

بسیاری از پست هایی که در گذشته در اختیار زنان بود، 
متاسفانه از آن ها سلب شد و با توجه به رقم های متفاوتی 
که میزان حضور زنان در  که منتشر شده، به نظر می رسد 
حیطه های مدیریتی ارشد، به  جز مدارس دخترانه که اصلا 
متفاوت است موضوعش و جزو مدیریتی های ارشد کشور 
به حساب نمی آید، زیر ۱0 درصد است و ولی در برخی دوره ها 
حدود 2۵ یا 2۶ درصد از پست های مدیریتی کشور در اختیار 
زنان بود با توجه به مصوبه ای که از طرف دولت ارائه شده 
بود. بر اساس مصوبه شورای عالی اداری قرار بود 30 درصد 
پست های مدیریتی در اختیار زنان قرار بگیرد. پیش بینی ام 
برای آینده این است که با توجه به رویکرد آقای پزشکیان، 
امید آن می رود که رویکرد سه گانه عدالت، انصاف و حق را 
مورد توجه قرار دادند و این را آرمان خودشان معرفی کردند، ما 
مجددا بتوانیم با حداقل یک درصد پیش بینی  شده در دولت 
قبل را بتوانیم تحقق دهیم و زنان در عرصه مدیریت های 
اقشار کشوری، حضور موثری داشته باشند. از سوی دیگر 
عدالت جنسیتی باید مورد توجه رئیس جمهور قرار داشته 
باشد تا زمان جامعه بتوانند با توانایی و تخصصی که دارند 
در تصمیم گیری های جامعه نقش داشته باشند. در صورتی 
که رئیس جمهور در کابینه خود از زنان استفاده نکند با این 
سوال مواجه خواهد بود که چرا در حالی که نیمی از کسانی که 
به شما رأی دادند و نیمی از جمعیت جامعه که زن هستند در 
کابینه شما نماینده ندارند. این در حالی است که بیش ترین 
مطالبات در اعتراضات سال۱۴0۱ متعلق به زنان جامعه بود و 
در سال های اخیر زنان با چالش های مهم اجتماعی مانند 
گشت ارشاد مواجه بوده اند. در نتیجه مطالبات زنان از 
رئیس جمهور جدی است و آقای پزشکیان باید در این زمینه 

رویکرد مثبت و سازنده ای را در پیش بگیرد. 

زنان به دلیل تورم هزینه های 

زیادی پرداخت کرده اند


